
1 

 

Statutární město Brno 

Rada města Brna 

 

ZÁPIS 

schůze Rady města Brna č. R9/032 

konané dne 15. května 2023 

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování 
o návrzích na ověřovatele zápisu – JUDr. Jiřím Olivovi a Ing. arch Petru Bořeckým – schváleno 
jednomyslně 9 členy.  
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

 In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro ---- pro ---- pro pro pro 

 
 
Hlasování o navrženém programu jednání - schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro ---- pro ---- pro pro pro 

  

Schválený program jednání: 

1. Zahraniční pracovní cesta do Stockholmu a Göteborgu, Švédsko, ve dnech 13.–15. června 2023 

2. Nadlimitní veřejná zakázka "Nákup 2 ks požárních automobilů CAS 20 s příslušenstvím“ – oprava 
údajů ve formuláři Oznámení o zahájení zadávacího řízení; změna příloh zadávací dokumentace 

3. Notifikační řízení v rozsahu nezbytném pro výstavbu Multifunkční haly v Brně 

4. Podlimitní veřejná zakázka "MPS Lužánky – stropní konstrukce, podhledy a osvětlení" – návrh 
změny závazku   

5. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury "Městský blok Belle 
Rock" 

 
Přítomni: 
JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. René Černý, Mgr. Jaroslav Suchý, JUDr. Robert Kerndl, Ing. Karin 
Podivinská, Ing. arch. Petr Bořecký, Ing. Petr Kratochvíl, JUDr. Irena Matonohová, JUDr. Jiří Oliva, 
JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE, JUDr. Hana Doležalová. 
 
Nepřítomni: Bc. Tomáš Aberl, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., Ing. Oliver Pospíšil.  



2 

 

1. Zahraniční pracovní cesta do Stockholmu a Göteborgu, Švédsko, ve dnech 13.–15. června 
2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Tomáše Aberla, uvolněného člena Rady 
města Brna, JUDr. PhDr. Martina Příborského, EMLE, uvolněného člena Zastupitelstva města Brna, do 
Stockholmu a Göteborgu, Švédsko, ve dnech 13.–15. června 2023 (a v době potřebné na cestu) za 
účelem studijní cesty. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro ---- pro ---- pro pro pro 

 
  

 
 
 
 
2. Nadlimitní veřejná zakázka „Nákup 2 ks požárních automobilů CAS 20 s příslušenstvím“ – 
oprava údajů ve formuláři Oznámení o zahájení zadávacího řízení; změna příloh zadávací 
dokumentace 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

u veřejné zakázky na dodávku „Nákup 2 ks požárních automobilů CAS 20 s příslušenstvím“ opravu 
údajů obsažených ve formuláři „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“ schváleného na R9/027. 
schůzi Rady města Brna dne 12. 4. 2023 pod bodem č. 10, a to prostřednictvím formuláře „Oprava – 
oznámení změn nebo dodatečných informací“, který tvoří přílohu č. 1a tohoto zápisu. Ověřená příloha 
je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
2. schvaluje 

Přílohu č. 1 – Technické podmínky veřejné zakázky, která je součástí zadávací dokumentace této 
veřejné zakázky a která tvoří přílohu č. 1b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB.  

 
3. schvaluje 

Přílohu č. 2 – Tabulka – Seznam požárního příslušenství CAS, která je součástí zadávací dokumentace 
této veřejné zakázky a která tvoří přílohu č. 1c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB.  

 
4. schvaluje 

Přílohu č. 5 – Tabulka pro posouzení technické specifikace veřejné zakázky, která je součástí zadávací 
dokumentace této veřejné zakázky a která tvoří přílohu č. 1d tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB.  

 

 



3 

 

 
*** 
5. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit odeslání formuláře „Oprava – oznámení 
změn nebo dodatečných informací“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku 
Evropské unie. 
*** 
úkol č. [R9/032/02/01] 
zodpovídá: OVV                                        [22] 
termín: [bezodkladně]               
 
*** 
6. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit uveřejnění změněných příloh zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele. 
*** 
úkol č. [R9/032/02/02] 
zodpovídá: OVV                                        [22] 
termín: [bezodkladně]               
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro ---- pro ---- pro pro pro 

  

3. Notifikační řízení v rozsahu nezbytném pro výstavbu Multifunkční haly v Brně 

Bylo hlasováno po kratší rozpravě a úpravě usnesení včetně upravené přílohy. 
 
Rada města Brna 
 
1. ruší 

Rada města Brna ruší usnesení R9/022. schůze Rady města Brna, konané dne 8. 3. 2023, bod č. 76, 
které zní: 
1. schvaluje  
notifikační formulář vypracovaný společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, včetně jeho příloh, 
tj. analýzy finanční mezery vypracované společnostmi MT Legal s.r.o., advokátní kancelář a NEWTON 
Business Development, a.s., finančního modelu vypracovaného NEWTON Business 
Development, a.s., a Compatibility Assessment under Article 107(3)© TFEU (tj. posouzení slučitelnosti 
veřejné podpory podle čl. 107 odst. 3 SFEU) vypracované společností MT Legal s.r.o., advokátní 
kancelář 
Notifikační formulář včetně příloh tvoří přílohu č. 43 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB  
 

2. souhlasí  

se zasláním notifikačního formuláře a jeho příloh dle bodu 1. Evropské komisi prostřednictvím Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže pro zahájení notifikačního řízení v rozsahu nezbytném pro výstavbu 
Multifunkční haly v Brně  
 
3.ukládá  
vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o., advokátní 
kancelář, se sídlem Brno – Brno-město, Jakubská 121/1, 60200, IČO: 28305043 odeslání notifikačního 
formuláře a jeho příloh dle bodu 1. Evropské komisi prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže pro zahájení notifikačního řízení v rozsahu nezbytném pro výstavbu Multifunkční haly v Brně 
T: bez zbytečného odkladu 
  



4 

 

2. schvaluje 

 
notifikační formulář vypracovaný společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, včetně jeho příloh, 
tj. analýzy finanční mezery vypracované společnostmi MT Legal s.r.o., advokátní kancelář a NEWTON 
Business Development, a.s., finančního modelu vypracovaného NEWTON Business 
Development, a.s., a Compatibility Assessment under Article 107(3)© TFEU (tj. posouzení slučitelnosti 
veřejné podpory podle čl. 107 odst. 3 SFEU) vypracované společností MT Legal s.r.o., advokátní 
kancelář 
 
vzdání se práva na vedení řízení v českém jazyce a s tím související formulář 
notifikační formulář, včetně příloh a formulář za účelem vzdání se práva na vedení řízení v českém 
jazyce tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
  

3. souhlasí 

se zasláním notifikačního formuláře a jeho příloh a podepsaného formuláře za účelem vzdání se práva 
na vedení řízení v českém jazyce (ve formě prostého skenu) dle bodu 2. Evropské komisi 
prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pro zahájení notifikačního řízení v rozsahu 
nezbytném pro výstavbu Multifunkční haly v Brně. 
  

*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal 
s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Brno – Brno-město, Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 
Brno, IČO: 28305043 odeslání notifikačního formuláře a jeho příloh a formuláře za účelem vzdání se 
práva na vedení řízení v českém jazyce dle bodu 2. Evropské komisi prostřednictvím Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže pro zahájení notifikačního řízení v rozsahu nezbytném pro výstavbu 
Multifunkční haly v Brně. 
*** 
úkol č. [R9/032/03] 
zodpovídá: OI                                        [14] 
termín: [bezodkladně]               
  
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro ---- pro ---- pro pro pro 

  

 
4. Podlimitní veřejná zakázka „MPS Lužánky – stropní konstrukce, podhledy a osvětlení“ – 
změna závazku   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

- změnu závazku u veřejné zakázky na stavební práce „MPS Lužánky – stropní konstrukce, podhledy 
a osvětlení“ v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 
- dodatek č. 2 ke smlouvě o zhotovení stavby č. 5122053895 mezi statutárním městem Brnem jako 
objednatelem a společností WELLCO Brno s.r.o., se sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno, IČO: 
25337009, jako zhotovitelem (dále jen „dodatek č. 2“), který tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu. Ověřená 
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 



5 

 

2. pověřuje 

vedoucího Odboru sportu MMB podpisem dodatku č. 2.  

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru sportu MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv. 
T: do 30 dnů od uzavření dodatku č. 2 
*** 
úkol č. [R9/032/04/01] 
zodpovídá: OS                                       [3314] 
termín: [viz usnesení]               
 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru sportu MMB zajistit uvedení hypertextového odkazu na dodatek č. 
2 uveřejněný v registru smluv na profilu zadavatele. 
T: bezodkladně po uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv 
*** 
úkol č. [R9/032/04/02] 
zodpovídá: OS                                        [3314] 
termín: [viz usnesení]               
 
*** 
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru sportu MMB zajistit odeslání formuláře „Oznámení o změně“ 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. 
T: do 30 dnů od změny závazku 
*** 
úkol č. [R9/032/04/03] 
zodpovídá: OS                                        [3314] 
termín: [viz usnesení]               
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro ---- pro ---- pro pro pro 

  

 
 
5. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Městský 
blok Belle Rock“  

Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení a variantě A). 
 
Rada města Brna 
 
1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné 
infrastruktury „Městský blok Belle Rock“ č. 5621173766 mezi statutárním městem Brnem 
a  společností  T.E Bohunická brána s.r.o. , se sídlem Příční 120/12, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
IČO: 042 96 486.  

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného 
dodatku č 2. 

 



6 

 

3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prominutím smluvní pokuty vyplývající z odst. 12.2 Smlouvy o 
spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Městský blok Belle Rock“ č. 5621173766 uzavřené mezi 
Statutárním městem Brnem a společností T.E Bohunická brána s.r.o. se sídlem Příční 120/12, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 042 96 486, vzniklé z důvodu nepředložení bankovních záruk v termínu 
sjednaném ve výše zmíněné smlouvě. 
 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB prověřit všechny smlouvy o poskytnutí 
investičního příspěvku a smlouvy o spolupráci, jejichž součástí je poskytnutí investičního příspěvku a 
předložit Radě města Brna přehled těchto smluv, v nichž je požadována bankovní záruka a dále 
předložit do orgánů města Brna návrh dodatku k těmto smlouvám, jehož obsahem bude vypuštění 
bankovní záruky. 
*** 
úkol č. [R9/032/05] 
zodpovídá: OI                                        [14] 
termín: [bezodkladně]               
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro ---- pro ---- pro pro pro 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Markéta Vaňková v. r.                                                                 Mgr. René Černý v. r.  
             primátorka                           1. náměstek primátorky 
 
 
 
Ověřovatelé: 
JUDr. Jiří Oliva v. r. 
Ing. arch. Petr Bořecký v. r. 
 
 
 
 
 
V Brně dne 15. 5. 2023 
Zapsala: Lenka Kadlecová 
 
 


